苏州工业园区组织人事局

苏州工业园区工会联合会

苏州市人力资源和社会保障局

苏州市总工会
	文件

	苏园组〔2010〕4号

关于举办苏州工业园区首届高技能人才

（动画绘制员、集成电路版图设计员）

技能竞赛的通知

各有关单位：

    为全面贯彻科学发展观，认真落实中央办公厅、国务院办公厅《关于进一步加强高技能人才工作的意见》精神，加快优秀技能人才队伍建设，建立健全引导广大劳动者岗位成长的激励机制，促进“学知识、练本领、增技能、比贡献”的良好氛围形成，助推苏州工业园区“二次创业”，经研究，决定举办苏州工业园区首届高技能人才（动画绘制员、集成电路版图设计员）技能竞赛，具体事项通知如下。
一、组织单位：
主办：苏州工业园区组织人事局、苏州工业园区工会联合会、苏州市人力资源和社会保障局、苏州市总工会
协办：中国文化产业促进会动漫游戏文化委员会、中国半导体行业协会
承办：苏州工业园区培训管理中心、苏州国际科技园、苏州市软件评测中心、苏州软件园培训中心、苏州中科集成电路设计中心
二、竞赛职业（工种）：动画绘制员、集成电路版图设计员。
三、命题方式：由苏州市职业技能鉴定中心按照“动画绘制员、集成电路版图设计员”国家职业资格标准三级要求负责命题。
四、竞赛时间：
1．报名及预赛：2010年1月～2010年3月15日

2．现场决赛：2010年4月10日、11日（周六、周日）

五、竞赛地点：
苏州工业园区金鸡湖大道1355号苏州国际科技园（理论考试、实操比赛均在位于国际科技园的苏州市软件评测中心、苏州软件园培训中心、苏州中科集成电路设计中心内举办。）

六、参赛对象和报名方式：
（一）参赛对象：

苏州工业园区按时缴纳园区公积金的在职员工。个人和团队不得兼报，团队每组为3人。

（二）报名方式、时间：

1．报名方式：所有选手均通过大赛官方网站www.sip-gjn.com进行网络报名。大赛组委会将安排专人指导参赛选手进行报名、递交作品等具体操作，并对网站进行实时更新维护。

2．报名时间：报名和动漫设计作品收稿截止时间均为2010年3月15日。
七、竞赛方式：

1．动漫设计：选手通过大赛官方网站递交原创参赛作品后，采用网络投票和专家评审相结合的方式确定决赛人选（全部投票权重（100%）＝公众网络投票（30％）＋专家评分（70%））。决赛由理论考核和实际操作考核两部分组成。理论考核成绩占20%，实操考核成绩占80%。理论考核时间为60分钟，实操考核时间为180分钟。理论考核为选择题和问答题；实操考核由选手在规定时间内完成指定的动画作品。
2．IC版图设计大赛：竞赛分预赛和决赛两个阶段进行。预赛由各参赛单位自行组织，确定决赛人选。决赛由理论考核和实际操作考核两部分组成。理论考核成绩占20%，实操考核成绩占80%。理论考核时间为60分钟，实操考核时间为120分钟。理论考核全部为选择题；实操考核依托特定的EDA设计平台，由参赛者使用特定工艺文件，完成一组集成电路标准单元库的设计，通过检查参赛者的完成数量和质量进行计分统计。

8、 表彰奖励：
1．按决赛选手人数的20%设立等级奖项，再设若干名优胜奖，由组委会颁发获奖证书和奖金（奖品）。
2．授予一等奖获得者“姑苏技能大奖”称号，授予二等奖获得者“苏州市技术能手”称号，授予三等奖获得者“苏州工业园区技术能手”称号。以上选手将获得12个月的薪酬补贴，金额分别为每月2000元、1500元、1000元。团队选手只参评三等奖。

3．根据有关规定，获得“姑苏技能大奖”、“苏州市技术能手”称号的选手，可直接申报技师职业资格；决赛理论和操作成绩双合格且尚未取得高级工职业资格证书的选手，可由苏州市人力资源和社会保障局直接核发国家三级（高级）职业资格证书。

九、组织领导：
为加强本次大赛的组织领导，决定成立大赛组委会，负责竞赛的组织、指导和协调工作。组委会下设办公室，办公室设在苏州工业园区组织人事局，负责竞赛的具体组织工作。成员组成如下：

组委会主任：
夏  芳    苏州工业园区工委委员、组织人事局局长

王庆华    苏州市人力资源和社会保障局局长

组委会副主任：

沈  华    苏州市总工会副主席

周文蓉    苏州市人力资源和社会保障局副局长

蒋学明    苏州工业园区组织人事局副局长、工会联合会副主席

邹小伟    苏州工业园区组织人事局副局长

唐  皓    苏州工业园区培训管理中心主任

组委会委员：刘  瑜、朱丽琴、杜瑞荣、王  蕊、秦  川、归凤兴、潘  瑜、戴  晔、刘  凯、刘新宇

办公室主任： 邹小伟（兼）

苏州工业园区组织人事局      苏州工业园区工会联合会

苏州市人力资源和              苏州市总工会

社会保障局
二○一○年一月十四日
主题词：高技能  人才  竞赛  通知
苏州工业园区组织人事局         2010年1月14日印发
             共印：50份

PAGE
－5－